СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2021 № 01-04/4-7

О депутатском запросе по вопросу
организации парковки (бесплатной
для жителей дома) и установки
соответствующих дорожных знаков
у дома 86 по улице Бутырская

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы депутатский запрос по вопросу организации парковки (бесплатной для жителей дома) и установки соответствующих дорожных знаков у дома 86 по улице Бутырская (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                         по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства                                            Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 4 марта 2021г. № 01-04/4-7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ
ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                              о рассмотрении вопроса организации парковки (бесплатной для жителей дома)                           и установки соответствующих дорожных знаков у дома 86 по улице Бутырская.
     Вопрос решается в течения ряда лет.
     Разработано несколько вариантов решения по организации плоскостной парковки на прилегающей к жилому дому территории, включая проект на 12 машиномест               с 2-мя местами для маломобильных групп населения.
     Ситуация с парковкой автотранспорта на названной территории и ряде                          соседних дворовых территорий в ближайшее время будет еще более напряженной                     в связи с завершением строительства высотного жилого комплекса у станции метро Дмитровская (застройщик MR Group).

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]
Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
4 марта 2021 года решением № 01-04/4-7